CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N°410/2020

Implantação de sinalização de trânsito na
Rua Pedro Álvares Cabral, n° 2330, em
frente ao Residencial Flor da Mata, no
Jardim Concórdia.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de sinalização
de trânsito na Rua Pedro Álvares Cabral, n° 2330, em frente ao Residencial Flor da
Mata, no Jardim Concórdia.

Salienta-se que o Condomínio tem 144 apartamentos, significa dizer que
tem entrada e saída de veículos considerável e também é grande o fluxo de veículos
na via. Além de ser uma via rápida, nela não há nenhum tipo de sinalização que
oriente os motoristas tanto para quem trafega pela rua quanto para quem entra ou sai
do Condomínio onde não se tem uma visibilidade segura.

Solicita-se atenção a esta demanda por parte do Poder Executivo, visto
que a presente solicitação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 2 de junho de 2020.

LIDO E DESPACHADO
Sala da, scs ,_ui

Proxidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br.

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DA6247533D222962B511803C2E9BF36A CODIGO DO DOCUMENTO: 030485
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 410/2020
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle